256ª feira | 12/Mar/2021  - Edição nº 10890

ATO TERMO ADITIVO Nº 001

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA DO
CONTRATO Nº 105/2020 – PREGÃO ELETRONICO Nº 081/2021

Objeto: Aquisição de piso modular esportivo em polipropileno, modelo indoor,
conforme memorial descritivo, referente ao contrato de Repasse nº
843946/2017/ME/CAIXA – Operação 1039859-29 – Programa Esporte e
Grandes Eventos Esportivos. Fornecimento e Instalação. Contratante: município
de Inácio Martins – CNPJ do Contratante: 76.178.029/0001-20. Contratada:
MMS Pinova Equipamentos e Instalação Esportivas Eireli EPP – CNPJ da
contratada: 17992.979/0001-24. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo
de execução por mais 30 (trinta) dias, estendendo-se até a data de 01/04/2021 e
prorrogação do prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias, estendendo-se até a
data de 31/05/2021, devido as consequências da Pandemia do Covid19, conforme
solicitação da Contratada, Parecer Técnico de Engenharia nº 008/2021,
deferimento do Parecer Jurídico e deferimento do parecer da Comissão
Permanente de Licitações, nos termos do Art. 57, & 1º, Inc. II, da Lei Federal nº
8.666/93. Assinatura: 03/03/2021.

52116/2021

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO

Concorrência nº 002/2020 – 2º RETIFICADOR
Objeto: à contratação de Agência de Propaganda para prestação dos serviços
publicitários.
A Comissão de Licitação, em face do conteúdo constante no Apontamento
Preliminar de Acompanhamento nº 16668/CAGE/TCE-PR, torna pública a
retificação do processo licitatório em epígrafe, devendo ser consideradas as
seguintes alterações:
1 – Alterações no item 6.1.3 – qualificação técnica.
2 – Alterações no item 8.
3 – Nova data de abertura e julgamento
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 09h00min do dia 30/04/2021.
Permanecem inalteradas as demais informações:

Irati, 09 de março de 2021.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

46061/2021

Itambaracá

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em
participar do PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 002/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, para Contratação de Empresa para Aquisição de Gêneros
Alimentícios, Material de Limpeza e Higiene, Copa e Cozinha destinados às
Secretarias Municipais. Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e
disputa de preços dia 25/03/2021 a partir das 09h:01m. Aquisição do Edital:
Setor de Licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio:
www.itambaraca.pr.gov.br - Portal de Transparência. Itambaracá/PR, 11 de
março de 2021. Mônica Cristina Zambon Holzmann – Prefeita Municipal

52165/2021

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em
participar do PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 003/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, para Contratação de Empresa para Aquisição de
Medicamentos Simples e Psicotrópicos, destinados ao atendimento de urgência e
emergência de pacientes carentes da rede municipal de saúde e Material
Hospitalar destinados à UBS Dr. Fausto Luiz de Melo Marinho.
Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e disputa de preços dia
26/03/2021 a partir das 09h:01m. Aquisição do Edital: Setor de Licitação, sita
Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio: www.itambaraca.pr.gov.br -
Portal de Transparência. Itambaracá/PR, 11 de março de 2021. Mônica Cristina
Zambon Holzmann – Prefeita Municipal

52167/2021

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

“COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME),
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO
EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E
ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI
COMPLEMENTAR 147/2014.”

OBJETO: Aquisição de Scanner de alto desempenho para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Recursos Humanos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 15 de
março de 2021 às 08:30hrs do dia 25 de março de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às
08:59 min do dia 25 de março de 2021
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs dia 25 de
março de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes -
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça
Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone (43) 3535-9400 –
Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 10 de março de 2021.
Deneval Bueno Neto

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

“COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME),
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO
EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E
ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI
COMPLEMENTAR 147/2014.”

OBJETO: Aquisição de Scanner de alto desempenho para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Recursos Humanos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 15 de
março de 2021 às 08:30hrs do dia 25 de março de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às
08:59 min do dia 25 de março de 2021
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs dia 25 de
março de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes -
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça
Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone (43) 3535-9400 –
Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 10 de março de 2021.
Deneval Bueno Neto

Pregoeiro

 50904/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

“COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME),
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO
EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E
ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI
COMPLEMENTAR 147/2014.”

OBJETO: Aquisição de canetas de alta rotação para atender o setor
de odontologia da SEMUS.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 15 de
março de 2021 às 14:30hrs do dia 25 de março de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 14:31min às
14:59 min do dia 25 de março de 2021
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15:00hrs dia 25 de
março de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes -
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça
Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone (43) 3535-9400 –
Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 10 de março de 2021.
Deneval Bueno Neto

Pregoeiro

 50903 /2021

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº75/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE
6X4. ESPÉCIE: TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO 1263/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 114/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA, POR INTERMÉDIO DO PARANACIDADE.
CONTRATADA: MANUPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS EIRELI. OBJETO: RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO
1263/2020, CONFORME MANIFESTADO O INTERESSE PELA CONTRATADA
E DEFERIDO PELA CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INC. II, DA LEI 8.666/93 E A CLÁUSULA 14ª
DO CONTRATO 1263/ 2020. VIGÊNCIA: A PARTIR DE 10/03/2021. DATA DA
ASSINATURA: 10/03/2021.

49494/2021

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2021

OBJETO: SELEÇÃO E CREDENCIAMENTO DE RESTAURANTES
SITUADOS NAS CIDADES DE CAMPO MOURÃO, GOIOERÊ,
UBIRATÃ,CASCAVEL E JURANDA, PARA  PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES A SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE JURANDA – PR.

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua
Comissão Especial de Licitação, com a devida autorização do Prefeito
Municipal, convida a Vossa senhoria para participar do seguinte procedimento
licitatório:
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N° 007/2021
DATA DE INICIO DE RECEBIMENTOS DOS DOCUMENTOS: A
PARTIR DE 07HRS30MIN DO DIA 12/03/2021.
DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 29/03/2021.
LOCAL DE ABERTURA: PRÉDIO DO PAÇO MUNICIPAL MESSIAS
BRASIL

O edital em inteiro teor estará à disposição dos
interessados no Paço Municipal Messias Brasil junto ao Setor de Compras e
Licitações. Aquisição do Edital eletrônico: Sem ônus, no site do município
(http://www.juranda.pr.gov.br ) ou mediante solicitação por e-mail
(crismolina.compras@gmail.com) . Quaisquer informações poderão ser obtidas
pelo telefone (44) 3569-1185, ou pelo e-mail.

Juranda, 11  de Março de 2021.
Leila Miotto Amadei
Prefeita Municipal

CÓDIGO LOCALIZADOR:
177782521

Documento emitido em 31/03/2021 14:44:17.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10890 | 12/03/2021 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.